

NEXANS

COMPTES SOCIAUX AU 31 DECEMBRE 2016

BILAN AU 31 DECEMBRE 2016

	31/12/16			31/12/2015	
	Brut	Amortis & provisions	Net	Net	
ACTIF					
IMMOBILISATIONS EN NON VALEUR (A)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
.Frais préliminaires.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
.Charges à répartir sur plusieurs exercices	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. primes de remboursement des obligations	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	6 557 970,25	5 954 704,57	603 265,68	863 673,68	
. immobilisations en recherche et développement	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Brevets, marques, droits, et valeurs similaires	6 557 970,25	5 954 704,57	603 265,68	863 673,68	
. Fonds commercial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	859 205 964,16	684 647 085,80	174 558 878,36	187 226 165,29	
. Terrains	9 257 879,41	1 729 107,54	7 528 771,87	7 528 771,87	
. Constructions	156 567 646,85	125 842 483,21	30 725 163,64	35 129 677,21	
. Installations techniques matériel et outillage	642 327 874,77	517 622 908,77	124 704 966,00	131 830 851,91	
. Matériel transport	16 404 969,38	15 812 552,37	592 417,01	682 287,76	
. Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	26 642 932,10	23 640 033,91	3 002 898,19	3 922 355,78	
. Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. immobilisations corporelles en cours	8 004 661,65	0,00	8 004 661,65	8 132 220,76	
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	29 340 695,71	1 619 600,00	27 721 095,71	27 901 043,04	
. Prêt immobilisés	3 345 574,30	0,00	3 345 574,30	3 381 440,53	
. Autres créances financières	790 923,25	0,00	790 923,25	854 423,25	
. Titres de participation	25 204 198,16	1 619 600,00	23 584 598,16	23 665 179,26	
. Autres titres immobilisés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (E)	0,00	0,00	0,00	0,00	
. Diminution des créances immobilisées	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Augmentation des dettes financières	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL I (A+B+C+D+E)	895 104 630,12	692 221 390,37	202 883 239,75	215 990 882,01	
STOCKS (F)	206 405 080,95	16 308 672,92	190 096 408,03	198 289 750,41	
. Marchandises	346 440,76	0,00	346 440,76	1 414 576,96	
. Matières et fournitures consommables	56 718 334,94	9 566 984,36	47 151 350,58	57 057 215,18	
. Produits en cours	46 594 396,96	2 454 894,87	44 139 502,09	54 661 895,99	
. Produits intermédiaires, et produits résiduels	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Produits finis	102 745 908,29	4 286 793,69	98 459 114,60	85 156 062,28	
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	660 287 249,24	62 776 147,09	597 511 102,15	619 441 909,13	
. Fournis débiteurs, avances, et acomptes	2 595 913,93	0,00	2 595 913,93	2 813 667,84	
. Clients et comptes rattachés	500 226 551,92	56 115 756,45	444 110 795,47	473 936 442,10	
. Personnel	2 385 631,69	0,00	2 385 631,69	1 962 542,20	
. Etat	110 551 749,32	0,00	110 551 749,32	103 610 838,90	
. Comptes d'associés	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
. Autres débiteurs	44 527 402,38	6 660 390,64	37 867 011,74	37 118 418,09	
. Comptes de régularisés Actif	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	19 995 778,31	0,00	19 995 778,31	0,00	
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (I)	3 401 907,09	0,00	3 401 907,09	2 342 957,85	
(Eléments circulants)	3 401 907,09	0,00	3 401 907,09	2 342 957,85	
TOTAL II (F+G+H+I)	890 090 015,59	79 084 820,01	811 005 195,58	820 074 617,39	
TRESORERIE-ACTIE					
. Cheques et valeurs à encaisser	242 963,43	0,00	242 963,43	727 327,50	
. Banque, T.G et C.C.P	69 125 196,59	0,00	69 125 196,59	75 113 239,84	
. Caisse, Régies d'avances et accreditifs	43 599,38	0,00	43 599,38	10 246,19	
TOTAL III	69 411 759,40	0,00	69 411 759,40	75 850 813,53	
TOTAL GENERAL I + II + III	1 854 606 405,11	771 306 210,38	1 083 300 194,73	1 111 916 312,93	

	PASSIF		31/12/16	31/12/2015
	(A)	(B)		
CAPITAUX PROPRES				
. Capital social ou personnel (1)			224 352 000,00	224 352 000,00
moins : actionnaires. Capital souscrit non appelé			0,00	0,00
Capital appelé			224 352 000,00	224 352 000,00
dont verse			224 352 000,00	224 352 000,00
. Prime d'émission, De fusion, d'apport			0,00	0,00
. Ecarts de réévaluation			0,00	0,00
. Réserve légale			22 435 200,00	22 435 200,00
. Autres réserves			158 550 000,00	158 550 000,00
. Report à nouveau (2)			230 223 882,18	208 546 395,75
. Résultats nets en instance d'affectation (2)			0,00	0,00
. Résultat net de l'exercice (2)			13 514 475,73	37 382 126,43
Total des capitaux propres	(A)	(B)	649 075 557,91	651 265 722,18
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES			975 150,02	1 486 798,71
. Subventions d'investissement			975 150,02	1 486 798,71
. Provisions réglementées			0,00	0,00
DETTES DE FINANCEMENT	(C)	(D)	0,00	0,00
. Emprunts obligataires			0,00	0,00
. Autres dettes de financement			0,00	0,00
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUE ET CHARGES	(E)	(F)	3 064 753,44	2 995 108,44
. Provisions pour risques			3 064 753,44	2 995 108,44
. Provisions pour charges			0,00	0,00
ECARTS DU CONVERSION-PASSIF	(G)	(H)	0,00	0,00
. Augmentation des créances immobilisées.			0,00	0,00
. Diminution des dettes de financement			0,00	0,00
TOTAL I (A+B+C+D+E)	(I)	(J)	653 115 461,37	655 747 629,33
DETTES DU PASSIF CIRCULANT	(K)	(L)	388 728 750,53	429 542 006,44
. Fournisseurs et comptes rattachés			305 776 005,59	329 597 572,01
. Client créditeurs, avances et acomptes			5 368 132,45	24 861 127,02
. Personnel			14 383 016,09	14 618 521,26
. Organismes sociaux			6 345 503,57	6 023 271,04
. Etat			54 719 492,75	51 317 791,81
. Comptes d'associés			848 347,23	528 411,75
. Autre créanciers			461 919,01	705 311,55
. Comptes de régularisation-passif			826 333,84	1 890 000,00
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	(M)	(N)	23 557 932,57	17 112 966,23
ECARTS DU CONVERSION-PASSIF (Eléments circulants)	(O)	(P)	3 652 828,50	4 105 054,09
TOTAL II (F+G+H)	(Q)	(R)	415 939 511,60	450 760 026,76
TRESORERIE-PASSIF				
. Crédit d'escompte			10 538 637,68	0,00
. Crédit de trésorerie			0,00	0,00
. Banques (S C)			3 706 584,08	5 408 656,84
TOTAL III	(S)	(T)	14 245 221,76	5 408 656,84
TOTAL GENERAL I+II+III			1 083 300 194,73	1 111 916 312,93

(1) Capital personnel débiteur.
(2) Bénéficiaire (+) - Déficitaires (-)

COMPTE DE PRODUITS ET DE CHARGES (HORS TAXES)

NATURE	OPERATIONS		TOTAUX DE L'EXERCICE	31/12/2015
	Propres à l'exercice	Concernant les exercices précédents	31/12/16 3 = 1 + 2	
	1	2		
I PRODUITS D'EXPLOITATION				
. Ventes de marchandises (en état)	15 710 658,46	0,00	15 710 658,46	17 685 133,82
. Ventes de biens et de services en produits	1 319 566 048,53	0,00	1 319 566 048,53	1 472 643 967,26
Chiffres d'affaires	1 335 276 706,99	0,00	1 335 276 706,99	1 490 329 101,08
. Variation de stocks de produit (st) (1)	4 981 926,42	0,00	4 981 926,42	-14 209 432,02
. Immobilisations produites par l'entreprise pour elle-même	10 932,05	0,00	10 932,05	108 580,22
. Subventions d'exploitation	0,00	0,00	0,00	0,00
. Autres produits d'exploitation	24 492,00	0,00	24 492,00	24 492,00
. Reprises d'exploitations : transferts de charges	9 438 736,36	0,00	9 438 736,36	29 917 260,05
TOTAL I	1 349 732 793,82	0,00	1 349 732 793,82	1 506 170 001,33
II CHARGES D'EXPLOITATION				
. Achats revendus (2) de marchandises	16 833 344,71	0,00	16 833 344,71	14 849 048,91
. Achats consommés (2) de matières et fournitures	993 302 709,75	0,00	993 302 709,75	1 144 119 396,31
. Autres charges externes	122 634 312,24	0,00	122 634 312,24	121 262 529,40
. Impôts et taxes	2 325 231,20	0,00	2 325 231,20	2 319 658,68
. Charges de personnel	122 209 490,95	0,00	122 209 490,95	115 105 708,08
. Autres charges d'exploitation	754 106,12	0,00	754 106,12	855 175,00
. Dotations d'exploitation	44 232 602,63	0,00	44 232 602,63	48 340 663,06
TOTAL II	1 302 291 797,60	0,00	1 302 291 797,60	1 446 852 179,44
III RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			47 440 996,22	59 317 821,89
IV PRODUITS FINANCIERS				
. Produits des titres de participation et autres titres immobilisés	464 419,00	0,00	464 419,00	1 898 416,67
. Gains de change	7 158 759,31	0,00	7 158 759,31	14 942 450,78
. Intérêts et autres produits financiers	4 861 061,55	0,00	4 861 061,55	6 879 738,27
. Reprises financières: transferts de charges	2 371 606,11	0,00	2 371 606,11	6 525 352,05
TOTAL IV	14 855 845,97	0,00	14 855 845,97	30 245 957,77
V CHARGES FINANCIERES				
. Charges d'intérêts	12 651 320,26	0,00	12 651 320,26	16 597 443,08
. Perte de change	4 862 258,90	0,00	4 862 258,90	2 293 625,94
. Autres charges financières	1 459 478,05	0,00	1 459 478,05	258 634,02
. Dotations financières	4 403 699,22	0,00	4 403 699,22	12 248 486,99
TOTAL V	23 376 756,43	0,00	23 376 756,43	31 398 190,03
VI RESULTAT FINANCIER (IV-V)			-8 520 910,46	-1 152 232,26
VII RESULTAT COURANT (III+VI)			38 920 085,76	58 165 589,63
VIII PRODUITS NON COURANTS				
. Produits des cessions d'immobilisation	105 000,00	0,00	105 000,00	0,00
. Subvention d'équilibre	0,00	0,00	0,00	0,00
. Reprises sur subvention d'investissement	511 648,69	0,00	511 648,69	511 648,69
. Autres produits non courants	2 224 614,51	0,00	2 224 614,51	24 923,66
. Reprises non courantes: transferts de charges	1 982 474,00	0,00	1 982 474,00	0,00
TOTAL VIII	4 823 737,20	0,00	4 823 737,20	536 572,35
IX CHARGES NON COURANTES				
. Valeurs nettes d'amortissements des immobilisations cédées	0,00	0,00	0,00	0,00
. Subventions accordées	0,00	0,00	0,00	0,00
. Autres charges non courantes	7 805 570,23	0,00	7 805 570,23	9 627 392,55
. Dotations non courantes aux amortissements et aux provisions	10 700 289,00	0,00	10 700 289,00	0,00
TOTAL IX	18 505 859,23	0,00	18 505 859,23	9 627 392,55
X RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)			-13 682 122,03	-9 090 820,20
XI RESULTAT AVANT IMPOTS (VII-X)			25 237 963,73	49 074 769,43
XII IMPOT SUR LES RESULTATS			11 723 488,00	11 692 643,00
XIII RESULTAT NET (XI-XII)			13 514 475,73 </	